
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 미래성장활력과

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

미래성장활력과 25,788,265 24,502,565 1,285,700

국 3,249,400

균 10,616,000

도 2,313,350

군 9,609,515

농촌지역개발 20,796,405 20,333,715 462,690

국 3,106,400

균 10,616,000

도 2,271,850

군 4,802,155

일반 농산어촌 개발 및 지원 5,036,805 9,268,115 △4,231,310

균 3,892,000

도 502,000

군 642,805

농촌중심지활성화(일반지구) 3,007,000 4,833,000 △1,826,000

균 2,663,000

도 344,000

403 자치단체등자본이전 3,007,000 4,833,000 △1,826,000

균 2,663,000

도 344,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,007,000 4,833,000 △1,826,000

○가야면 3,007,000

균 2,663,000

도 344,000

기초생활거점육성사업 1,756,000 3,536,000 △1,780,000

균 1,229,000

도 158,000

군 369,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

균 15,000

군 5,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○일반농산어촌개발사업 홍보물 제작
15,000

균 15,000

○일반농산어촌개발 차트제작
2,000

○사무용품 구입 3,000

403 자치단체등자본이전 1,736,000 3,516,000 △1,780,000

균 1,214,000

도 158,000

군 364,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,736,000 3,516,000 △1,780,000

3,007,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

○덕곡면 1,736,000

균 1,214,000

도 158,000

군 364,000

일반농산어촌개발사업 지원 19,070 14,070 5,000

201 일반운영비 13,070 13,070 0

01 사무관리비 13,070 13,070 0

○일반수용비 6,350

○급량비 6,720

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○일반농산어촌업무추진 5,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○현장포럼 및 워크숍 추진
1,000

일반농산어촌개발사업 추진 237,200 868,000 △630,800

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

02 공공운영비 30,000 20,000 10,000

○시설물 운영 공공요금 30,000

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

○국내여비 7,200

401 시설비및부대비 200,000 838,400 △638,400

01 시설비 200,000 838,400 △638,400

○시설물 유지관리 150,000

○시설물 개선사업 50,000

대야성 역사테마광장 관리 17,535 17,045 490

101 인건비 16,535 16,045 490

04 기간제근로자등보수 16,535 16,045 490

○대야성 역사테마광장 관리 인건비 16,535

―기본급 12,128

―주휴수당 2,515

―4대 보험 1,892

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○대야성 역사테마광장 관리 재료구입
1,000

농촌협약 7,603,000 4,388,000 3,215,000

균 5,303,000

도 681,000

군 1,619,000

1,736,000,000원

6,350,000원

8,000원*7명*120일

5,000,000원

1,000,000원

30,000,000원

150,000원*4명*12월

150,000,000원

50,000,000원

49,300원*1명*246일

49,300원*1명*51일

15,381,600원*12.3%

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌협약 (단위:천원)

합천읍 농촌중심지활성화사업 2,630,000 1,714,000 916,000

균 1,836,000

도 234,000

군 560,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

균 7,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반수용비 2,000

균 1,400

도 180

군 420

○위원회 운영 수당 5,000

균 3,500

도 450

군 1,050

○전문가 자문료 3,000

균 2,100

도 270

군 630

403 자치단체등자본이전 2,620,000 1,704,000 916,000

균 1,829,000

도 233,100

군 557,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,620,000 1,704,000 916,000

○합천읍 2,620,000

균 1,829,000

도 233,100

군 557,900

봉산면 기초생활거점조성사업 286,000 319,000 △33,000

균 200,000

도 26,000

군 60,000

403 자치단체등자본이전 286,000 319,000 △33,000

균 200,000

도 26,000

군 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 286,000 319,000 △33,000

○봉산면 286,000

균 200,000

도 26,000

군 60,000

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

2,620,000,000원

286,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌협약 (단위:천원)

쌍책면 기초생활거점조성사업 1,857,000 654,000 1,203,000

균 1,300,000

도 167,000

군 390,000

403 자치단체등자본이전 1,857,000 654,000 1,203,000

균 1,300,000

도 167,000

군 390,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,857,000 654,000 1,203,000

○쌍책면 1,857,000

균 1,300,000

도 167,000

군 390,000

청덕면 기초생활거점조성사업 1,420,000 311,000 1,109,000

균 994,000

도 128,000

군 298,000

403 자치단체등자본이전 1,420,000 311,000 1,109,000

균 994,000

도 128,000

군 298,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,420,000 311,000 1,109,000

○청덕면 1,420,000

균 994,000

도 128,000

군 298,000

묘산면 기초생활거점조성사업(2단계) 270,000 270,000 0

균 189,000

도 24,000

군 57,000

207 연구개발비 270,000 270,000 0

균 189,000

도 24,000

군 57,000

01 연구용역비 270,000 270,000 0

○묘산면 270,000

균 189,000

도 24,000

군 57,000

적중면 기초생활거점조성사업(2단계) 240,000 240,000 0

균 168,000

도 22,000

군 50,000

1,857,000,000원

1,420,000,000원

270,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌협약 (단위:천원)

307 민간이전 240,000 240,000 0

균 168,000

도 22,000

군 50,000

05 민간위탁금 240,000 240,000 0

○적중면 240,000

균 168,000

도 22,000

군 50,000

대병면 기초생활거점조성사업(2단계) 240,000 240,000 0

균 168,000

도 22,000

군 50,000

403 자치단체등자본이전 240,000 240,000 0

균 168,000

도 22,000

군 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 240,000 240,000 0

○대병면 240,000

균 168,000

도 22,000

군 50,000

용주면 기초생활거점조성사업(2단계) 240,000 240,000 0

균 168,000

도 22,000

군 50,000

403 자치단체등자본이전 240,000 240,000 0

균 168,000

도 22,000

군 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 240,000 240,000 0

○용주면 240,000

균 168,000

도 22,000

군 50,000

시군역량강화 420,000 400,000 20,000

균 280,000

도 36,000

군 104,000

307 민간이전 420,000 400,000 20,000

균 280,000

도 36,000

군 104,000

240,000,000원

240,000,000원

240,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌협약 (단위:천원)

05 민간위탁금 420,000 400,000 20,000

○합천군 지역개발 지원센터
420,000

균 280,000

도 36,000

군 104,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 1,944,000 2,018,000 △74,000

균 1,421,000

도 157,000

군 366,000

덕곡면 율원마을 취약지역 생활여건 개조사업 460,000 461,000 △1,000

균 332,000

도 39,000

군 89,000

403 자치단체등자본이전 460,000 461,000 △1,000

균 332,000

도 39,000

군 89,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 460,000 461,000 △1,000

○율원마을 460,000

균 332,000

도 39,000

군 89,000

쌍책면 상포마을 취약지역 생활여건 개조사업 448,000 447,000 1,000

균 324,000

도 37,000

군 87,000

403 자치단체등자본이전 448,000 447,000 1,000

균 324,000

도 37,000

군 87,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 448,000 447,000 1,000

○상포마을 448,000

균 324,000

도 37,000

군 87,000

묘산면 거산마을 취약지역 생활여건 개조사업 640,000 0 640,000

균 479,000

도 48,000

군 113,000

403 자치단체등자본이전 640,000 0 640,000

균 479,000

도 48,000

420,000,000원

460,000,000원

448,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

군 113,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 640,000 0 640,000

○거산마을 640,000

균 479,000

도 48,000

군 113,000

용주면 손목1구 취약지역 생활여건 개조사업 193,000 0 193,000

균 139,000

도 16,000

군 38,000

403 자치단체등자본이전 193,000 0 193,000

균 139,000

도 16,000

군 38,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 193,000 0 193,000

○손목1구 193,000

균 139,000

도 16,000

군 38,000

대양면 도리마을 취약지역 생활여건 개조사업 203,000 0 203,000

균 147,000

도 17,000

군 39,000

403 자치단체등자본이전 203,000 0 203,000

균 147,000

도 17,000

군 39,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 203,000 0 203,000

○도리마을 203,000

균 147,000

도 17,000

군 39,000

농촌공간계획 및 재생 지원 6,212,600 4,659,600 1,553,000

국 3,106,400

도 931,850

군 2,174,350

농촌공간정비사업 6,212,600 4,659,600 1,553,000

국 3,106,400

도 931,850

군 2,174,350

403 자치단체등자본이전 6,212,600 4,659,600 1,553,000

국 3,106,400

도 931,850

640,000,000원

193,000,000원

203,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌공간계획 및 재생 지원 (단위:천원)

군 2,174,350

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,212,600 4,659,600 1,553,000

○가야면 3,297,100

국 1,648,600

도 494,550

군 1,153,950

○가회면 2,915,500

국 1,457,800

도 437,300

군 1,020,400

미래발전정책 기획 및 지원 2,606,780 1,889,980 716,800

지역개발 활성화 2,606,780 1,889,980 716,800

전략사업 공모 추진 520,080 118,880 401,200

201 일반운영비 7,880 7,880 0

01 사무관리비 7,880 7,880 0

○일반수용비 7,880

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200

○전략공모사업 자료수집
7,200

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○전략사업 업무추진 4,000

207 연구개발비 500,000 100,000 400,000

01 연구용역비 500,000 100,000 400,000

○전략공모사업 예비계획 수립
500,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○공모사업 평가 참석자 보상금
1,000

마을만들기사업 2,086,700 1,771,100 315,600

201 일반운영비 18,100 18,100 0

01 사무관리비 3,100 3,100 0

○일반수용비 3,100

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○마을활동가 어울림 마당
15,000

207 연구개발비 100,000 300,000 △200,000

01 연구용역비 100,000 300,000 △200,000

○기본계획 수립 용역
100,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

3,297,100,000원

2,915,500,000원

7,880,000원

150,000원*4명*12월

4,000,000원

500,000,000원

1,000,000원

3,100,000원

15,000,000원

20,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 미래발전정책 기획 및 지원
단위: 지역개발 활성화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○마을활동가 어울림 마당 참가자 보상금
3,000

307 민간이전 265,600 0 265,600

05 민간위탁금 265,600 0 265,600

○역량강화사업 180,000

○농촌현장포럼 및 소액사업
85,600

401 시설비및부대비 1,700,000 1,450,000 250,000

01 시설비 1,700,000 1,450,000 250,000

○시행계획 수립 용역
100,000

○가회면 연동마을 210,000

○야로면 하빈1구마을 210,000

○묘산면 평촌마을 210,000

○쌍백면 묵동마을 210,000

○초계면 원당마을 210,000

○가야면 대전마을 110,000

○쌍책면 사양마을 110,000

○적중면 부수마을 110,000

○삼가면 하판마을 110,000

○대병면 하금마을 110,000

인구정책 1,935,780 1,699,680 236,100

국 143,000

도 41,500

군 1,751,280

인구정책추진 1,935,780 1,699,680 236,100

국 143,000

도 41,500

군 1,751,280

저출산 고령사회 정책 77,000 52,000 25,000

201 일반운영비 21,000 16,000 5,000

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○인구·청년 정책 아이디어 공모전
3,000

○위원회 운영수당 및 자문단 자문료
3,000

○인구정책 행사 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○인구감소지역 시장·군수·구청장 협의회
분담금 5,000

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○인구정책 행사 개최 9,000

3,000,000원

36,000,000원*5개소

8,560,000원*10개소

20,000,000원*5개소

210,000,000원

210,000,000원

210,000,000원

210,000,000원

210,000,000원

110,000,000원

110,000,000원

110,000,000원

110,000,000원

110,000,000원

3,000,000원

100,000원*10명*3회

1,000,000원

5,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 인구정책
단위: 인구정책추진 (단위:천원)

207 연구개발비 50,000 30,000 20,000

01 연구용역비 50,000 30,000 20,000

○인구감소 대응 투자계획 수립
50,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○인구정책 행사 참석자 실비 지원
3,000

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○인구·청년 정책 아이디어 공모전 시상금
3,000

인구증가시책 1,534,180 1,433,680 100,500

201 일반운영비 47,380 46,880 500

01 사무관리비 40,880 41,880 △1,000

○일반수용비 21,000

○읍면 인구증가시책 업무추진
17,000

○급량비 2,880

02 공공운영비 6,500 5,000 1,500

○출산전입시스템 유지보수
6,500

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○인구정책 업무추진 여비 4,800

301 일반보전금 1,477,000 1,377,000 100,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,078,000 0 1,078,000

○출산장려금 지원 305,000

―첫째아이(일시금) 55,000

―둘째아이(3년 분할)
70,000

―셋째아이 이상(5년 분할)
180,000

○입양장려금 지원 7,000

―첫째아이(일시금) 3,000

―둘째아이(3년 분할) 2,000

―셋째아이 이상(5년 분할)
2,000

○다자녀지원금 지원
666,000

○신혼부부 주거자금 대출이자 지원
100,000

14 기타보상금 399,000 1,377,000 △978,000

○결혼축하금 지원 160,000

―혼인신고 1년 경과 90,000

―혼인신고 2년 경과 30,000

50,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

21,000,000원

17,000,000원

8,000원*3명*120회

541,666원*12회

4,800,000원

1,000,000원*55명

1,000,000원*70명

2,000,000원*90명

1,000,000원*3명

1,000,000원*2명

2,000,000원*1명

150,000원*370명*12월

1,000,000원*100명

3,000,000원*30명

1,000,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 인구정책
단위: 인구정책추진 (단위:천원)

―혼인신고 3년 경과 40,000

○전입지원금 지원 114,000

―1인 100,000

―4인 세대 14,000

○전입학생 지원금 지원
5,000

○전입유공 장려금 지원 35,000

―전입유공 장려금(5명~10명 미만)
10,000

―전입유공 장려금(10명~15명 미만)
10,000

―전입유공 장려금(15명 이상)
15,000

○학자금 지원 80,000

○국적취득자 지원금 지원
5,000

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○쌍백면 평구리 어린이놀이시설 관리
5,000

첫만남 이용권 220,000 184,000 36,000

국 143,000

도 22,000

군 55,000

308 자치단체등이전 220,000 184,000 36,000

국 143,000

도 22,000

군 55,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 220,000 184,000 36,000

○첫만남이용권 바우처 220,000

국 143,000

도 22,000

군 55,000

청년정책 지원 104,600 30,000 74,600

도 19,500

군 85,100

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○청년네트워크 운영비 10,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○청년네트워크 워크숍 개최
4,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

1,000,000원*40명

100,000원*1,000명

1,000,000원*14세대

100,000원*50명

500,000원*20개소

1,000,000원*10개소

1,500,000원*10개소

100,000원*200명*4회

500,000원*10명

5,000,000원

220,000,000원

10,000,000원

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 인구정책
단위: 인구정책추진 (단위:천원)

○청년정책 기본계획 및 시행계획 수립 용역
50,000

301 일반보전금 19,600 30,000 △10,400

도 9,000

군 10,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 18,000 30,000 △12,000

○청년 월세 지원사업
18,000

도 9,000

군 9,000

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○청년 역량강화 활동 실비보상
1,600

308 자치단체등이전 21,000 0 21,000

도 10,500

군 10,500

07 자치단체간부담금 21,000 0 21,000

○경남 청년 대중교통비 지원
21,000

도 10,500

군 10,500

전략사업(에너지 정책사업) 288,280 205,200 83,080

발전단지 조성사업 288,280 205,200 83,080

대규모 국책사업 유치 및 조성 288,280 205,200 83,080

101 인건비 9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

○국책사업 유치청원 동의서 서명운동 인부
임 8,874

○국책사업 유치청원 동의서 서명운동 인부
산재보험료 126

201 일반운영비 103,880 60,800 43,080

01 사무관리비 53,880 30,800 23,080

○대규모 국책사업 유치 및 조성 홍보물 등
제작 40,000

○일반수용비 6,000

○소통협의체 운영 수당 5,000

○급량비 2,880

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

○대규모 국책사업 유치 및 조성 관련 설명회
및 공청회 50,000

202 여비 5,400 8,400 △3,000

01 국내여비 5,400 8,400 △3,000

○대규모 국책사업 유치 및 조성 관련 국내여
비 5,400

207 연구개발비 50,000 0 50,000

50,000,000원

150,000원*12명*10월

8,000원*40명*5회

60,000원*350명

9,860원*50명*6시간*3일

126,000원

40,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

8,000원*3명*120일

50,000,000원

150,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 전략사업(에너지 정책사업)
단위: 발전단지 조성사업 (단위:천원)

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○발전시설 주변 연계사업 발굴 용역
50,000

301 일반보전금 20,000 36,000 △16,000

11 행사실비지원금 20,000 36,000 △16,000

○국책사업 유치 관련 첨단시설 산업시찰 및
견학 20,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 99,100 900

○국책사업 주변 지역 주민숙원사업
100,000

투자유치 125,330 123,530 1,800

투자유치 및 투자기반확충 125,330 123,530 1,800

투자유치 119,330 117,530 1,800

201 일반운영비 13,930 13,930 0

01 사무관리비 13,930 13,930 0

○일반수용비 6,050

○투자유치 위원회 운영 5,000

○급량비 2,880

202 여비 5,400 3,600 1,800

01 국내여비 5,400 3,600 1,800

○투자유치 업무추진
5,400

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○투자유치 기반시설 등 지원사업
99,100

03 시설부대비 900 900 0

○투자유치 기반시설 등 지원사업
900

투자기반확충 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 3,000

○사업설명 차트제작 3,000

전략사업(역세권 개발) 3,000 208,800 △205,800

역세권 개발 3,000 208,800 △205,800

남부내륙철도 합천역세권개발 3,000 208,800 △205,800

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○일반수용비 1,000

○합천역세권 개발 관련 홍보물 등 제작
2,000

행정운영경비(미래성장활력과) 32,690 24,580 8,110

50,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

6,050,000원

5,000,000원

8,000원*3명*120일

150,000원*3명*12월

99,100,000원

100,000,000원*0.9%

3,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래성장활력과
정책: 행정운영경비(미래성장활력과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 32,690 24,580 8,110

기본경비 32,690 24,580 8,110

201 일반운영비 10,690 10,180 510

01 사무관리비 10,690 10,180 510

○일반수용비 10,690

202 여비 11,400 10,800 600

01 국내여비 11,400 10,800 600

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
11,400

203 업무추진비 10,600 3,600 7,000

01 기관운영업무추진비 7,000 0 7,000

○기관운영업무추진비 7,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

10,690,000원

600,000원*19명

7,000,000원

300,000원*12월


